



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,400

Section: First Section/นโยบายเศรษฐกิจ

วันที่: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563

ปีที่: 33

ฉบับที่: 11648

หน้า: 5(บนซ้าย)

Col.Inch: 51.73 Ad Value: 72,422

PRValue (x3): 217,266

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวน-ผลผลิตน้อย

กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวน-ผลผลิตน้อย

แนะนำตาใกล้ขีด ผวาซัพพลายล้นตลาด

กรงเทพธุรกิจ ● กยท. ซีราคายางพารา แนวโน้มเพิ่มแตะกก.ละ 50 บาท ปัจจัยพฤติกรรมผู้บริโภคหลังโควิดทั้งใช้รถยนต์เพิ่ม-ถุงมือยาง ขณะปมสหรัฐฟ้องไทยห่มตลาดทำการส่งออกเร่งตัวเหตุผวาอัตราภาษีใหม่ปีหน้า ซึ่งทิศทางราคายังไปต่อแนวเกษตรกรจับตาสถานการณ์ใกล้ขีดหัวซัพพลายล้นตลาด

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่า หลังจากหลายประเทศเริ่มผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวนทำให้ช่วงปลายไตรมาส 2/2563 ราคายางปรับเพิ่มขึ้นและมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องพบว่ามีโอกาสขึ้นไปถึง กิโลกรัม(กก.) ละ 50 บาท จากปัจจัยบวกคือ ผลผลิตในปี 2563 ออกสู่ตลาดไม่มาก ซึ่งเป็นผลกระทบมาจากภัยแล้งก่อนหน้าสถานการณ์โควิด 19 ระบาด ทำให้ประชาชนทั่วโลกใส่ใจเรื่องความปลอดภัยหันมาใช้ถุงมือยางมากขึ้น

ก่อนหน้านี้ ราคายางในช่วงต้นไตรมาส 2/2563 ปรับตัวลดลงแรง จากปัจจัยกดดันจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลงรวมทั้งทิศทางราคายางตลาดล่วงหน้าต่างประเทศเคลื่อนไหวอยู่ในช่วง Downtrend และอุปสงค์ยางลดลงจากการปิดโรงงานผลิตรถยนต์และชิ้นส่วนรถยนต์ในสหรัฐอเมริกา ยุโรป และบางกิจการในไทย

นอกจากนี้ ปัจจัยที่ทำให้ราคายางพารา

ปรับเพิ่มขึ้นมาจากประชาชนเริ่มหันกลับมาใช้รถยนต์กันมากขึ้นเพราะกังวลเรื่องการระบาดกรณีใช้รถสาธารณะ ดังนั้นแม้อัตราการผลิตรถยนต์จะลดลง แต่การใช้ยางล้อยังมีต่อเนื่อง

นายณกรณ์ กล่าวอีกว่า กรณีสหรัฐยื่นฟ้องต่อองค์การการค้าโลก (ดับเบิลยูทีโอ) ให้ใช้มาตรการห่ม(เอติ) ตลาดกับไทยนั้น ทำให้ปัจจุบันผู้ประกอบการในประเทศต่างเร่งส่งออกอย่างกันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องฐานภาษีใหม่ในปีหน้า จึงทำราคายางปรับเพิ่มขึ้นอยู่ในระดับที่ดี อย่างมีเสถียรภาพ

“มาตรการห่มตลาดนั้นปัจจุบัน กยท. ได้หารือกับกรมการค้าต่างประเทศกระทรวงพาณิชย์อยู่เป็นระยะ เพื่อหามาตรการตอบโต้ส่วนหนึ่งที่สหรัฐฯเห็นว่ายางล้อของไทยราคาถูกกว่าเมื่อเทียบกับยางล้อที่ผลิตในสหรัฐฯเพราะ เป็นยางคนละประเภท อีกทั้งไทยเป็นแหล่งวัตถุดิบ ทำให้มีนักลงทุนจากหลายแห่งเข้ามาลงทุน มากที่สุดคือ จีน”

อย่างไรก็ตาม กรณีมาตรการห่มตลาดของสหรัฐฯ จะมีผลกับการส่งออกยางล้อจากไทยในระยะยาว ทำให้ต้องเตรียมพร้อมรองรับ โดยเฉพาะยางล้อขนาดเล็ก ที่ส่วนใหญ่งานของจีนเป็นผู้ผลิต

รายงานจาก กยท. แจ้งว่า จากสถานการณ์ราคายางในไตรมาสที่ 2/2563 ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับตลาดล่วงหน้า สิงคโปร์ในช่วงปลายไตรมาสและเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ จึงคาดว่าในไตรมาสที่ 3/2563 ราคายางมีแนวโน้มเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบแคบๆ แต่ก็มีโอกาสปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากปัจจัยโดยรวมคือสถานการณ์ฝนตกชุก

หนาแน่นในเดือน ส.ค.- ก.ย. จะทำให้ยางออกสู่ตลาดน้อยลง รวมทั้งการแพร่ระบาดของโรคใบร่วงในยางพารา

ขณะที่ปริมาณสต็อกยางปรับตัวลดลง ทั้งในตลาดล่วงหน้าเซี่ยงไฮ้ ณสิ้นเดือน มิ.ย. 2563 มี 239.149 พันตัน ลดลง 45.31% ตลาดล่วงหน้าโตเกียวมี 8.976 พันตัน ลดลง 28.13% ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา ในขณะที่เงินบาทอ่อนค่าลง เนื่องจากนักลงทุนชะลอการลงทุนกรณีการแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลให้เกิดแรงซื้อเงินดอลลาร์และสินทรัพย์ปลอดภัยมากขึ้นและมาตรการการแก้ไขปัญหาราคายางเร่งด่วนจากหน่วยงานภาครัฐ ผ่านโครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการไม้ยางและผลิตภัณฑ์ วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 โครงการสร้างมูลค่ารักษารักษาเสถียรภาพราคายางเป็น วันที่ 31 ธ.ค.2566 เป็นต้น

ด้านอุปสงค์ ถุงมือยางเพิ่มขึ้น โดยบริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี (STA) จำกัด ทำกำไรในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 854 ล้านบาท และความต้องการที่เพิ่มขึ้นจากผลกระทบโควิด-19 ทำให้บริษัทมีคำสั่งซื้อถึงกลางปี 2564 บ่งชี้ว่าอุปสงค์น้ำยางสดยังคงขยายตัว ในขณะที่โรงงานการผลิตรถยนต์ สามารถกลับมาดำเนินการผลิตได้อีกครั้ง หลังจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ทำให้อุตสาหกรรมยางล้อเริ่มมีการฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม เกษตรกรต้องปรับสัดส่วนการผลิตยางตามแนวโน้มราคาเปลี่ยนแปลงเพื่อไม่ให้เกิดภาวะอุปทานล้นตลาด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563

ปีที่: 30 ฉบับที่: 10851

หน้า: 7(บนขวา)

Col.Inch: 7.50 Ad Value: 8,250

PRValue (x3): 24,750

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: ย่อข่าวเศรษฐกิจ: ลุ้นยางแตะ 50 บ.



ลุ้นยางแตะ 50 บ.

นายฉกรรจ์ ธรรมกวีวิทย์ ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า ปี 2563 คาดว่าราคายางปรับเพิ่มขึ้นแตะ 50 บาท/กิโลกรัม (ก.ก.) จากภัยแล้งส่งผลกระทบต่อผลผลิตในปีนี้มีแนวโน้มลดลง และสถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ทำให้ประชาชนหันมาใช้ถุงมืออย่างมากขึ้น และแม้อัตราการผลิตรถยนต์จะลดลง แต่การใช้ยางล้อยังมีต่อเนื่อง ขณะที่สหรัฐอเมริกาขึ้นฟ้องต่อองค์การการค้าโลก (ดับเบิลทีโอ) ให้ใช้มาตรการทุ่มตลาดกับไทยทำให้ผู้ประกอบการเร่งส่งออกล้อยางกันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องฐานภาษีใหม่ในปีหน้า



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thansettakij.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: อี้อฮา ราคายางพุงสูงสุดในรอบ 8 เดือน



Home Business ▾ อสังหาริมทรัพย์ การเงิน - ตลาดทุน เศรษฐกิจมหภาค ▾ Columnist Politics

หน้าแรก / เศรษฐกิจมหภาค / การค้า - การเกษตร

อี้อฮา ราคายางพุงสูงสุดในรอบ 8 เดือน

13 Aug 2020 11:05 น.

อ่าน 11,489 ครั้ง



เกาะติด กรม. “ณกรณ์” ลุ้นประกันรายได้เฟส2 ชี้ราคายางพุงกว่า 10 บาท/กก. ช่วยลดภาระจ่ายเงินอุดหนุนหมื่นล้าน เผยความต้องการเพียบ ดันราคาพุงแรงสูงสุดในรอบ 8 เดือน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thansettakij.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: อีอฮา ราคายางพุ่งสูงสุดในรอบ 8 เดือน



ฉกรรณ ตรีกรวิรพัท



นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยกับ “ฐานเศรษฐกิจ” ระหว่างรอผลหน้าห้องประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ถึงนโยบายประกันรายได้เฟส2 รวมถึงการเห็นชอบจ่ายประกันรายได้เฟส1 ยังมีคนตกค้าง กำลังรอลุ้นอยู่ เช่นเดียวกับชาวสวนที่กำลังรอฟังข่าวใจจดจ่อในขณะนี้ ซึ่งการต่อโครงการประกันรายได้ระยะ2 หรือเฟส2 มีปัจจัยส่งผลดีที่เชื่อว่าจะทำให้รัฐบาลจ่ายน้อยมากเป็นหมื่นล้านบาท สาเหตุที่ราคายางโง่หัวขึ้นกว่า 10 บาท ในช่วงนี้ก็เพราะความต้องการมีมากกว่าผลผลิตที่มีไม่เพียงพอ ซึ่งมีปัจจัยบวก อาทิ ธุรกิจยางล้อรถในประเทศจีนกลับมาเปิดเต็มกำลัง100%

“ถุงมือยาง” มีความต้องการใช้น้ำยางชันเพิ่มขึ้นอีก อีกด้านพ่อค้าเร่งซื้อส่งมอบยางให้ลูกค้าเพิ่ม และที่สำคัญนโยบายรัฐบาลเพิ่มการใช้ยางในประเทศ ตอนนี้ก็เริ่มเดินหน้าโครงการแล้ว โปรเจกต์ “แบรีเออร์-เสาทลักนำทางยางพารา” ของกระทรวงคมนาคม ในสัปดาห์หน้า ครม.สัญจร จะลงไปภาคตะวันออก ทางนายกรัฐมนตรีก็จะไปติดตามและลงพื้นที่ในส่วนของสหกรณ์ที่ดำเนินโครงการนี้ด้วย ประกอบกับผู้คนกลัวเรื่องไวรัสโควิด หันกลับมาใช้รถส่วนตัวมากขึ้น สิ่งต่างๆ เหล่านี้ล้วนเป็นปัจจัยบวกที่ราคายางพาราเห็นสัญญาณเด่นชัดว่าดีขึ้นไปเรื่อยๆ

ความเคลื่อนไหวราคายางชนิดต่างๆ (Thailand rubber price)

เดือน/ปี	พ้องถิ่น		ราคาประมูล ณ ตลาดกยท.	
	ยางแผ่นดิบ	น้ำยางสด (ช. โรงงาน)	ยางแผ่นดิบ	ยางรมควันชั้น3
มกราคม 2563	39.10	40.18	40.48	42.94
กุมภาพันธ์ 2563	39.59	41.79	41.15	43.75
มีนาคม 2563	38.50	38.66	40.22	42.58
เมษายน 2563	35.05	37.40	37.00	39.72
พฤษภาคม 2563	35.62	39.89	37.36	39.88
มิถุนายน 2563	26.76	44.39	38.99	42.93
กรกฎาคม 2563	38.34	41.57	40.29	43.90
สิงหาคม 2563	42.06	42.24	43.79	46.82
ค่าเฉลี่ย	38.13	40.77	39.91	42.81

ตารางราคายางพารา 3 ชนิด เฉลี่ยรายเดือน

นายณกรณ์ กล่าวว่า จากปัจจัยต่างๆ เหล่านี้จึงทำให้ราคายางพารา 3 ชนิด ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2563 ได้แก่ น้ำยางสด ราคา 43 บาท/กิโลกรัม ยางแผ่นดิบ 46.05 บาท/กิโลกรัม ยางแผ่นรมควันชั้น3 ราคา 48.70 บาท/กิโลกรัม ขยับพุ่งพรวดทุบสถิติในรอบ 8 เดือน ราคาดังกล่าวนี้น่าจะมีโครงการต่อเนื่อง อาทิ โครงการใช้ยางพารานำไปใช้ในการแก้ปัญหาภัยแล้ง อาทิ บ่อน้ำเคลือบยางพารา เป็นต้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความมั่นคงและรายได้ในอาชีพชาวสวนยาง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:01

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: อี้อฮา ราคายางพุงสูงสุดในรอบ 8 เดือน

LINE TODAY

ไอที ธุรกิจ

อี้อฮา ราคายางพุงสูงสุดในรอบ 8 เดือน

ฐานเศรษฐกิจ | Thansettakij

เผยแพร่ : 13 สิงหาคม 2563 เวลา 11.05 น.

แก้ไข : 13 สิงหาคม 2563 เวลา 11.19 น.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:01

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: อีอีฮา ราคายางพุ่งสูงสุดในรอบ 8 เดือน



ถเกรณั ตรรกรวิรพัท

รหัสข่าว: I-1200813002087

หน้า: 2/4



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:01

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: อีอฮา ราคายางพุ่งสูงสุดในรอบ 8 เดือน

นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยกับ “ฐานเศรษฐกิจ” ระหว่างรอผลหน้าห้องประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ถึงนโยบายประกันรายได้เฟส2 รวมถึงการเห็นชอบจ่ายประกันรายได้เฟส1 ยังมีคนตกค้าง กำลังรอลุ้นอยู่ เช่นเดียวกับชาวสวนที่กำลังรอฟังข่าวใจจดจ่อในขณะนี้ ซึ่งการต่อโครงการประกันรายได้ระยะ2 หรือเฟส2 มีปัจจัยส่งผลดีที่เชื่อว่าจะทำให้รัฐบาลจ่ายน้อยมากเป็นหมื่นล้านบาท สาเหตุที่ราคายางโงหัวขึ้นกว่า 10 บาท ในช่วงนี้ก็เพราะความต้องการมีมากกว่าผลผลิตที่มีไม่เพียงพอ ซึ่งมีปัจจัยบวก อาทิ ธุรกิจยางล่อรถในประเทศจีนกลับมาเปิดเต็มกำลัง100%

“ถุงมือยาง” มีความต้องการใช้น่าจะเพิ่มขึ้นอีก อีกด้านพ่อค้าเร่งซื้อส่งมอบยางให้ลูกค้าเพิ่ม และที่สำคัญนโยบายรัฐบาลเพิ่มการใช้ยางในประเทศ ตอนนี้ก็เริ่มเดินหน้าโครงการแล้ว โปรเจกต์ “แบรีเออร์-เสาทลักนำทางยางพารา” ของกระทรวงคมนาคม ในสัปดาห์หน้า ครม.สัญจร จะลงไปภาคตะวันออก ทางนายกรัฐมนตรีก็จะไปติดตามและลงพื้นที่ในส่วนของสหกรณ์ที่ดำเนินโครงการนี้ด้วย ประกอบกับผู้คนกลัวเรื่องไวรัสโควิด หันกลับมาใช้รถส่วนตัวมากขึ้น สิ่งต่างๆ เหล่านี้ล้วนเป็นปัจจัยบวกที่ราคายางพาราเห็นสัญญาณเด่นชัดว่าดีขึ้นไปแล้ว จะดีต่อไปเรื่อยๆ



ความเคลื่อนไหวราคายางชนิดต่างๆ (Thailand rubber price)

เดือน/ปี	รองอิน		ราคาประมูล ณ ตลาด	
	ยางแผ่นดิบ	น้ำยางสด (ณ โรงงาน)	ยางแผ่นดิบ	ยางแผ่นรมควัน ชั้น3
มกราคม 2563	39.10	40.18	40.48	42.94
กุมภาพันธ์ 2563	39.59	41.79	41.15	43.75
มีนาคม 2563	38.50	38.66	40.22	42.58
เมษายน 2563	35.05	37.40	37.00	39.72
พฤษภาคม 2563	35.62	39.89	37.36	39.88
มิถุนายน 2563	36.76	44.39	38.99	42.93
กรกฎาคม 2563	38.34	41.57	40.29	43.90
สิงหาคม 2563	42.06	42.24	43.79	46.82
ค่าเฉลี่ย	38.13	40.77	39.91	42.81

ตารางราคายางพารา 3 ชนิด เฉลี่ยรายเดือน

นายณกรณ์ กล่าวว่า จากปัจจัยต่างๆ เหล่านี้จึงทำให้ราคายางพารา 3 ชนิด ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2563 ได้แก่ น้ำยางสด ราคา 43 บาท/กิโลกรัม ยางแผ่นดิบ 43.80 บาท/กิโลกรัม ยางแผ่นรมควันชั้น3 ราคา 48.37 บาท/กิโลกรัม ขยับพุ่งพรวดทุบสถิติในรอบ 8 เดือน ราคาดังกล่าวนี้น่าจะมีโครงการต่อเนื่อง อาทิ โครงการใช้ยางพาราไปใช้ในการแก้ปัญหาภัยแล้ง อาทิ บ่อน้ำเคลื่อนย้ายพารา เป็นต้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างความมั่นคงและรายได้ในอาชีพชาวสวนยาง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกลายยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่ม...

ข่าวออนไลน์

ปลายก้ามขวาน
จากแดนใต้

สื่อเพื่อสังคม สะท้อนความจริง คุ้ยแค้น ตรงประเด็น
WWW.DeepSouthPost.com

หน้าแรก | บันทึกหลังเลนส์ | การศึกษา | กินไป-เที่ยวไป | กีฬา | ชาวชาวบ้าน | บ้านเหิง | สกู๊ป | สังคม | อาชญากรรม

การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกลายยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่มมูลค่าและสร้างรายได้ให้แก่ เกษตรกรชาวสวนยางพารา (ชมคลิป)

🕒 06:14 / 👤 ตาแมว / 📁 สกู๊ป / 💬 No comments /

การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกลายยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่มมูลค่าและสร้างรายได้ให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางพารา (ชมคลิป)



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกยางปูพื้นตัวนอน เพื่อเพิ่ม...





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกลูกยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่ม...



เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2563 นายประพันธ์ บุญชัยเกียรติ ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า ทาง กยท. ได้เห็นความสำคัญในการนำผลงานวิจัย เทคโนโลยีและนวัตกรรมที่เป็นผลจากการค้นคว้า ศึกษา วิจัย ขยายผลสู่เกษตรกรชาวสวนยาง สถาบันเกษตรกรสวนยางและผู้ประกอบการยาง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกลายยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่ม...





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกรยางพาราพื้นตัวนอน เพื่อเพิ่ม...



ให้สามารถนำผลงานวิจัยและเทคโนโลยีไปใช้ประโยชน์ สร้างมูลค่าให้กับผลผลิตยาง และสร้างรายได้ให้สถาบันเกษตรกร อันจะนำไปสู่การพัฒนาผลิตภัณฑ์ยาง ส่งเสริมให้เกิดการนำผลผลิตยางมาใช้ในประเทศเพิ่มมากขึ้น ลดการพึ่งพาการส่งออกวัตถุดิบยางเพียงอย่างเดียว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่ม...

นายถกรณ์ ธรรมกรวิรพีท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า กยท.ได้เห็นถึงศักยภาพและความเข้มแข็งของชุมชนสหกรณ์กองทุนสวนยางสตูล จำกัด ในการแปรรูปยางซึ่งเป็นผลผลิตจากเกษตรกรชาวสวนยางในจ.สตูล จึงนำผลงานวิจัย บล็อกยางปูพื้นรูปตัวหนอน ของ กยท.มาขยายผลสู่สถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง



มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนให้สถาบันเกษตรกรมีศักยภาพและมีความพร้อมทั้งด้านเครื่องจักรและบุคลากร สามารถนำผลผลิตยางพาราในพื้นที่ มาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ยาง ที่มีคุณภาพ กยท. และชุมชนสหกรณ์กองทุนสวนยางสตูล จำกัด

จึงมีคามตกลงร่วมกันที่จะนำผลงานวิจัยบล็อกยางปูพื้นรูปตัวหนอนของ กยท.ขยายผลสู่เกษตรกรและสถาบันเกษตรกร เพื่อสร้างความมั่นคงและยั่งยืนให้กับอาชีพการทำสวนยาง จึงเป็นที่มาของการจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ หรือ MOU เพื่อนำผลงานวิจัยไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อชุมชนสหกรณ์ในวันนี้ ซึ่ง ทาง กยท. มีความยินดีที่ชุมชนสหกรณ์กองทุนสวนยางสตูล จำกัด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกยางปูพื้นตัวนอน เพื่อเพิ่ม...



ได้ให้ความสำคัญกับการพัฒนาแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา นำเทคโนโลยีจาก กยท.มาใช้ในการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับ
ผลผลิตยางของสมาชิกในชุมชนสหกรณ์ทั้งนี้ เชื่อว่าความร่วมมือของทั้งสองฝ่ายจะส่งผลให้ผลิตภัณฑ์ยางของไทย ที่ผลิต
โดยฝีมือของสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจะเกิดประโยชน์ทั้งต่อสังคมและเศรษฐกิจ จนนำไปสู่การเป็นที่หนึ่งในระดับโลก
ทั้งด้านคุณภาพและมาตรฐาน

นายการิม ยูห์นัน ประธานกรรมการชุมชนสหกรณ์กองทุนสวนยางสตูล จำกัด กล่าวว่า ทางชุมชนสหกรณ์กองทุน
สวนยางสตูล ได้ มีกิจกรรมกลุ่มกันโดย เกษตรกรชาวสวนยาง ในพื้นที่ จ.สตูล เพื่อ ร่วมกันคิด ผลิตภัณฑ์ ที่สามารถผลิต
จากยางพาราได้ เพื่อนำออกสู่ตลาด ทั้งตลาดล่างและตลาดบน โดยเฉพาะ ผลิตภัณฑ์ไม้กวาดน้ำยาง แห่งนารีเออร์ หมวก
ยางพารา และล่ำสุด แผ่นรองพื้นหรือ บล็อกตัวนอน ที่ใช้สำหรับปู สนามเด็กเล่น สนามฟุตบอล จน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

deepsouthpost.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14:58

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 15,000

หัวข้อข่าว: การยางแห่งประเทศไทย จับมือ สหกรณ์กองทุนสวนยาง จ.สตูล เซ็น MOU ผลิตบล็อกยางปูพื้นตัวหนอน เพื่อเพิ่ม...



เป็นที่ยอมรับและมีผลานที่ได้ ติดต่อขอซื้อเข้ามา จนล่าสุด การยางแห่งประเทศไทย ได้ จับมือ พวกเขา ในการนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ แปรรูปล็อกยางปูพื้นรูปตัวหนอน พร้อมทั้งเป็นที่เลี้ยง ให้พวกเขาได้ เดินหน้าในการผลิต ผลิตภัณฑ์จากยางพารา เพื่อนำออกสู่ตลาดต่อไป และเป็นการเพิ่มช่องทางเพิ่มรายได้ให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางอีกทางหนึ่งด้วย
นิตยา แสงมณี // ผู้สื่อข่าวประจำจังหวัดสตูล



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:02

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท. ผนึกกำลังร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา เดินหน้ากิจกรรม CSR
เนื่อง...



ค้นหา + หมวดหมู่ข่าว - วัสดุย้อนหลัง - ถ่ายทอดสด PRD sharing

กยท. ผนึกกำลังร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา เดินหน้ากิจกรรม CSR เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:02

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท. ผนึกกำลังร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา เดินหน้ากิจกรรม CSR
เนื่อง...



13 ส.ค. 2563 | เข้าชม : 83

การยางแห่งประเทศไทย ผนึกกำลังร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา เดินหน้ากิจกรรม CSR เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

นายสุรชัย บุญวรรณ ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทยเขตภาคใต้ตอนล่าง ตัวแทนของการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานส่งมอบทุนยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพ (CPR) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา พนักงานและลูกจ้าง ให้แก่โรงพยาบาลในจังหวัดยะลา รวม 22 ตัว ประกอบด้วย โรงพยาบาลศูนย์ยะลา โรงพยาบาลรามัน โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชยะหา โรงพยาบาลกาบัง หน่วยงาน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอรามัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอกาบัง และมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตยะลา เพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 12 สิงหาคม 2563 และเป็นกิจกรรมด้านการดำเนินงานแสดงความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ของการยางแห่งประเทศไทย

นายสุรชัย บุญวรรณ กล่าวว่า ทุนยางพาราเพื่อฝึกช่วยการฟื้นคืนชีพ (CPR : Cardiopulmonary Resuscitation) สำหรับใช้ฝึกปฐมพยาบาลช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน (CPR) ให้บุคลากรทางการแพทย์ หรือประชาชนทั่วไป เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้เรื่องวิธีการทำ CPR ที่ถูกต้อง สามารถช่วยเหลือผู้อื่นต่อไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะหากเกิดเหตุการณ์ฉุกเฉินเฉพาะหน้า จะสามารถช่วยชีวิตคนในนาทีสำคัญนั้นสำเร็จ เป็นประโยชน์ที่ไม่สามารถประเมินค่าได้



การยางแห่งประเทศไทย ใช้วัตถุดิบน้ำยางพาราธรรมชาติ 100 เปอร์เซ็นต์ ของสถาบันเกษตรกรมาแปรรูปผลิตเป็นหุ้น มีลักษณะเด่น คือ รูปร่าง สรีระ ความยืดหยุ่น และผิวสัมผัสคล้ายร่างกายมนุษย์ทุกประการ ราคาถูกกว่าหุ้นฝักที่นำเข้าจากต่างประเทศหลายเท่าตัว อายุการใช้งานยาวนาน ผู้ฝักที่ได้ทำ CPR กับหุ้นเสมือนจริงนี้จะเกิดความชำนาญมากกว่า ถือเป็นนวัตกรรมการแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา ควบคุมการส่งเสริมให้แปรรูปยางพาราเป็นผลิตภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ เพื่อเพิ่มมูลค่ายาง ตลอดจนเพิ่มปริมาณการใช้ยางภายในประเทศ

ในส่วนของการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา นายสานติ พันธุ์ณี ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา มีความตระหนักและมองเห็นความสำคัญในการดำเนินงานด้านการแสดงความรับผิดชอบต่อสังคมมาโดยตลอด จึงได้ร่วมจัดทำโครงการดำเนินงานด้านการแสดงความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา มอบผลิตภัณฑ์จากยางพารา ได้แก่ ยางบีบมือเพื่อสุขภาพ ยางยืดออกกำลังกาย (สะตอแดนใต้) จากกลุ่มเกษตรกรทำสวนยางและผลิตภัณฑ์ยางตาซี แผ่นนวดเท้าเพื่อสุขภาพ จากกลุ่มเกษตรกรทำสวนบ้านถ้ำทะเล เพื่อใช้เป็นอุปกรณ์ทางการแพทย์ในการช่วยเหลือฟื้นฟูผู้ป่วย

โดยนายทรงวุฒิ ดำรงกุล ประธานเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา ในฐานะตัวแทนของเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา รู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมเป็นส่วนหนึ่งร่วมกับการยางแห่งประเทศไทย ในการทำกิจกรรม (CSR) โดยใช้ผลิตภัณฑ์หรือนวัตกรรมจากยางพารา ที่ผลิตโดยสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่จังหวัดยะลา เน้นการดำเนินกิจกรรมที่นำไปสู่การมีส่วนร่วมทั้งจากคนในชุมชน หน่วยงานภาครัฐ และผู้เกี่ยวข้องที่มีส่วนได้ส่วนเสียเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคมอย่างยั่งยืน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท. มอบหุ่นยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลใน จ.ยะลา เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้า...



NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND



เชิญชวนชาวเครือข่ายพระพุทธโสธร รุ่น "รวมจิตต์น้อมเกล้าฯ" ดำ



หน้าหลัก หมวดหมู่ข่าว - 5 ตีโอยอนหลัง - ถ่ายทอดสด PRD sharing

🏠 > เกษตร / สิ่งแวดล้อม ...

กยท. มอบหุ่นยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลใน จ.ยะลา เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีพันปีหลวง



13 ส.ค. 2563 | เข้าชม : 93



หัวข้อข่าว: กยท. มอบหุ่นยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลใน จ.ยะลา เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้า...

การยางแห่งประเทศไทย ผนึกกำลังร่วม คณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา เดินหน้ากิจกรรม CSR มอบหุ่นยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลในจังหวัดยะลา เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

นายสุรัชย์ บุญวรรโณ ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทยเขตภาคใต้ตอนล่าง ตัวแทนของการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานส่งมอบหุ่นยางพาราฝึกการช่วยฟื้นคืนชีพ (CPR) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา พนักงานและลูกจ้าง ให้แก่โรงพยาบาลในจังหวัดยะลา รวม 22 ตัว ประกอบด้วย โรงพยาบาลศูนย์ยะลา โรงพยาบาลรามัน โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชยะหา โรงพยาบาลกาบัง หน่วยงาน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอรามัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอกาบัง และมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตยะลา เพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 12 สิงหาคม 2563 และเป็นกิจกรรมด้านการดำเนินงานแสดงความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ของการยางแห่งประเทศไทย

นายสุรัชย์ บุญวรรโณ กล่าวว่า หุ่นยางพาราเพื่อฝึกช่วยการฟื้นคืนชีพ (CPR : Cardiopulmonary Resuscitation) สำหรับใช้ฝึกปฐมพยาบาลช่วยชีวิตขั้นพื้นฐาน (CPR) ให้บุคลากรทางการแพทย์ หรือประชาชนทั่วไป เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีความรู้เรื่องวิธีการทำ CPR ที่ถูกต้อง สามารถช่วยเหลือผู้อื่นต่อไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะหากเกิดเหตุการณ์ฉุกเฉินเฉพาะหน้า จะสามารถช่วยชีวิตคนในนาทีสำคัญนั้นสำเร็จ เป็นประโยชน์ที่ไม่สามารถประเมินค่าได้

การยางแห่งประเทศไทย ใช้วัตถุดิบน้ำยางพาราธรรมชาติ 100 เปอร์เซ็นต์ ของสถาบันเกษตรกรมาแปรรูปผลิตเป็นหุ่น มีลักษณะเด่น คือ รูปร่าง สรีระ ความยืดหยุ่น และผิวสัมผัสคล้ายร่างกายมนุษย์ทุกประการ ราคาถูกกว่าหุ่นฝึกที่นำเข้ามาจากต่างประเทศหลายเท่าตัว อายุการใช้งานยาวนาน ผู้ฝึกที่ได้ทำ CPR กับหุ่นเสมือนจริงนี้จะเกิดความชำนาญมากกว่า ถือเป็นนวัตกรรมการแปรรูปผลิตภัณฑ์ยางพารา ควบคุมการส่งเสริมให้แปรรูปยางพาราเป็นผลิตภัณฑ์ประเภทต่าง ๆ เพื่อเพิ่มมูลค่ายาง ตลอดจนเพิ่มปริมาณการใช้ยางภายในประเทศ

ในส่วนของการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา นายศานติ พันธุ์มณี ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดยะลา มีความตระหนักและมองเห็นความสำคัญในการดำเนินงานด้านการแสดงความรับผิดชอบต่อสังคมมาโดยตลอด จึงได้ร่วมจัดทำโครงการการดำเนินงานด้านการแสดงความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR) ร่วมกับคณะกรรมการเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา มอบผลิตภัณฑ์จากยางพารา ได้แก่ ยางบีบมือเพื่อสุขภาพ ยางยืดออกกำลังกาย (สะตอแดนใต้) จากกลุ่มเกษตรกรทำสวนยางและผลิตภัณฑ์ยางตาซี แผ่นนวดเท้าเพื่อสุขภาพ จากกลุ่มเกษตรกรทำสวนบ้านถ้ำทะเล เพื่อใช้เป็นอุปกรณ์ทางการแพทย์ในการช่วยเหลือฟื้นฟูผู้ป่วย

โดยนายทรงวุฒิ ดำรงกุล ประธานเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา ในฐานะตัวแทนของเครือข่ายสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางจังหวัดยะลา รู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ร่วมเป็นส่วนหนึ่งร่วมกับการยางแห่งประเทศไทย ในการทำกิจกรรม (CSR) โดยใช้ผลิตภัณฑ์หรือนวัตกรรมจากยางพารา ที่ผลิตโดยสถาบันเกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่จังหวัดยะลา เน้นการดำเนินกิจกรรมที่นำไปสู่การมีส่วนร่วมทั้งจากคนในชุมชน หน่วยงานภาครัฐ และผู้เกี่ยวข้องที่มีส่วนได้ส่วนเสียเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสังคมอย่างยั่งยืน



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท. มอบหุ่นยางพาราเพื่อการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลใน จ.ยะลา เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้า...

#กยท. มอบหุ่นยางพาราเพื่อการช่วยฟื้นคืนชีพแก่โรงพยาบาลในจังหวัดยะลา #สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND

ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : รุ่งสุรีย์ กิตติกุลสวัสดิ์

ผู้เรียบเรียง : วสันต์พรพรหม จำเริญนุสิต

แหล่งที่มา : สทท.ยะลา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:04

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวน-ผลผลิตน้อย

LINE TODAY

ไอที ธุรกิจ

กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวน-ผลผลิตน้อย

กรุงเทพธุรกิจ

เผยแพร่ : 13 สิงหาคม 2563 เวลา 14.00 น.

แก้ไข : 11 สิงหาคม 2563 เวลา 20.28 น.





นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่าหลังจากหลายประเทศเริ่มผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวนทำให้ช่วงปลายไตรมาส2/2563ราคายางปรับเพิ่มขึ้นและมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องพบว่ามีโอกาสขึ้นไปถึงกิโลกรัม(กก.)ละ50 บาท จากปัจจัยบวก คือ ผลผลิตในปี2563 ออกสู่ตลาดไม่มากซึ่งเป็นผลกระทบมาจากภัยแล้งก่อนหน้า สถานการณ์โควิด 19 ระบาด ทำให้ประชาชนทั่วโลกใส่ใจเรื่องความปลอดภัยหันมาใช้ถุงมืออย่างมากขึ้น

ก่อนหน้านี้ ราคายางในช่วงต้นไตรมาส 2/2563 ปรับตัวลดลงแรง จากปัจจัยกดดันจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลง รวมทั้งทิศทางราคายางตลาดล่วงหน้าต่างประเทศ เคลื่อนไหวอยู่ในช่วง Downtrend และอุปสงค์ยางลดลงจากการปิดโรงงานผลิตรถยนต์และชิ้นส่วนรถยนต์ในสหรัฐอเมริกา ยุโรป และบางกิจการในไทย

นอกจากนี้ ปัจจัยที่ทำให้ราคายางพาราปรับเพิ่มขึ้น มาจากประชาชนเริ่มหันกลับมาใช้รถยนต์กันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องการระบาดกรณีใช้รถสาธารณะ ดังนั้นแม้อัตราการผลิตรถยนต์จะลดลง แต่การใช้ยางล้อยังมีต่อเนื่อง

นายณกรณ์ กล่าวอีกว่า กรณีสหรัฐฯยื่นฟ้องต่อองค์การการค้าโลก (ดับบลิวทีโอ) ให้ใช้มาตรการทุ่ม(เอดี)ตลาดกับไทย นั้น ทำให้ปัจจุบันผู้ประกอบการในประเทศต่างเร่งส่งออกอย่างกันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องฐานภาษีใหม่ในปีหน้า จึงทำราคายางปรับเพิ่มขึ้นอยู่ในระดับที่ดี อย่างมีเสถียรภาพ

“มาตรการทุ่มตลาดนั้นปัจจุบัน กยท. ได้หารือกับกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์อยู่เป็นระยะ เพื่อหามาตรการตอบโต้ ส่วนหนึ่งที่สหรัฐฯเห็นว่ายางล้อของไทยราคาถูกกว่าเมื่อเทียบกับยางล้อที่ผลิตในสหรัฐฯเพราะ เป็นยางคนละประเภท อีกทั้งไทยเป็นแหล่งวัตถุดิบ ทำให้มีนักลงทุนจากหลายแห่งเข้ามาลงทุน มากที่สุดคือ จีน “



อย่างไรก็ตาม กรณีมาตรการทุ่มตลาดของสหรัฐ จะมีผลกับการส่งออกยางล้อจากไทยในระยะยาว ทำให้ต้องเตรียมพร้อมรองรับ โดยเฉพาะยางล้อขนาดเล็ก ที่ส่วนใหญ่โรงงานของจีนเป็นผู้ผลิต

รายงานจาก กยท. แจ้งว่า จากสถานการณ์ราคายางในไตรมาสที่ 2/2563 ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับตลาดล่วงหน้า สิงคโปร์ในช่วงปลายไตรมาสและเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ จึงคาดว่าในไตรมาสที่ 3/2563 ราคายางมีแนวโน้มเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบแคบๆ แต่ก็มีโอกาสปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากปัจจัยโดยรวมคือสถานการณ์ฝนตกชุกหนาแน่นในเดือน ส.ค.- ก.ย. จะทำให้อายุออกสู่ตลาดน้อยลง รวมทั้งการแพร่ระบาดของโรคใบร่วงในยางพารา

ขณะที่ปริมาณสต็อกยางปรับตัวลดลง ทั้งในตลาดล่วงหน้าเซี่ยงไฮ้ ณ สิ้นเดือนมิ.ย. 2563 มี 239.149 พันตัน ลดลง45.31% ตลาดล่วงหน้าโตเกียว มี 8.976 พันตัน ลดลง 28.13 % ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา ในขณะที่เงินบาทอ่อนค่าลง เนื่องจากนักลงทุนชะลอதுสถานการณ์การแพร่ระบาด ของโควิด-19 ส่งผลให้เกิดแรงซื้อเงินดอลลาร์และสินทรัพย์ปลอดภัยมากขึ้นและมาตรการการแก้ไขปัญหา ราคายางเร่งด่วนจากหน่วยงานภาครัฐ ผ่านโครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการไม้อย่างและผลิตภัณฑ์ วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 โครงการสร้างมูลค่าภัณฑ์กันชนรักษาเสถียรภาพราคายางเป็น วันที่ 31 ธ.ค.2566 เป็นต้น

ด้านอุปสงค์ถูงมือยางเพิ่มขึ้น โดยบริษัท ศรีตรังแอมโกลอินดัสทรี (STA) จำกัด ท่ากำไรในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 854 ล้านบาท และความต้อการที่เพิ่มขึ้นจากผลกระทบโควิด-19 ทำให้บริษัทมีคำสั่งซื้อถึงกลางปี 2564 บ่งชี้ว่าอุปสงค์น่าจะยังคงขยายตัว ในขณะที่โรงงานการผลิตรถยนต์ สามารถกลับมาดำเนินการผลิตได้อีกครั้ง หลังจากการแพร่ระบาดของโควิด-19ทำให้อุตสาหกรรมยางล้อเริ่มมีการฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม เกษตรกรต้องปรับสัดส่วนการผลิตยางตามแนวโน้มราคาที่เปลี่ยนแปลงเพื่อไม่ให้เกิดภาวะอุปทานล้นตลาด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวนีย์-ผลผลิตน้อย

bangkokbiznews.com

กรุงเทพธุรกิจ

ข่าวพระราชสำนัก | การเมือง | ธุรกิจ | เศรษฐกิจ | การเงิน | ต่างประเทศ

หน้าแรก / เศรษฐกิจ

กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวนีย์-ผลผลิตน้อย



13 สิงหาคม 2563

73

กยท. ชีราคาขายพาราแนวโน้มเพิ่มแตะกก.ละ 50 บาท ปัจจัยพฤติกรรมผู้บริโภคหลังโควิดทั้งใช้รถยนต์เพิ่ม-
ถุงมือยาง ขณะปมสหรัฐฟ้องไทยกุ่มตลาดทำการส่งออกเร่งตัวเหตุพวาอัตราภาษีใหม่ปีหน้า ชี้ทิศทางราคา
ยังไปต่อแนะเกษตรกรจับตาสถานการณ์ใกล้ชิดหวั่นซบพลาคลี่ยน

รหัสข่าว: I-I200813002093

หน้า: 1/3

67/25 ถนนบางขุนนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



นายณกรณ์ ตรรกวิรพัท ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เปิดเผยว่าหลังจากหลายประเทศเริ่มผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวนทำให้ช่วงปลายไตรมาส2/2563ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นและมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องพบว่ามีโอกาสขึ้นไปถึง กิโลกรัม(กก.)ละ50 บาท จากปัจจัยบวก คือ ผลผลิตในปี2563 ออกสู่ตลาดไม่มากซึ่งเป็นผลกระทบมาจากภัยแล้งก่อนหน้า สถานการณ์โควิด 19 ระบาด ทำให้ประชาชนทั่วโลกใส่ใจเรื่องความปลอดภัยหันมาใช้ถุงมืออย่างมากขึ้น

ก่อนหน้านี้ ราคายางในช่วงต้นไตรมาส 2/2563 ปรับตัวลดลงแรง จากปัจจัยกดดันจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลง รวมทั้งทิศทางราคายางตลาดล่วงหน้าต่างประเทศเคลื่อนไหวอยู่ในช่วง Downtrend และอุปสงค์ยางลดลงจากการปิดโรงงานผลิตรถยนต์และชิ้นส่วนรถยนต์ในสหรัฐอเมริกา ยุโรป และบางกิจการในไทย

นอกจากนี้ ปัจจัยที่ทำให้ราคายางพาราปรับตัวเพิ่มขึ้น มาจากประชาชนเริ่มหันกลับมาใช้รถยนต์กันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องการระบาดกรณีใช้รถสาธารณะ ดังนั้นแม้อัตราการผลิตรถยนต์จะลดลง แต่การใช้ยางล้อยังมีต่อเนื่อง

นายณกรณ์ กล่าวอีกว่า กรณีสหรัฐยื่นฟ้องต่อองค์การการค้าโลก (ดับบลิวทีโอ) ให้ใช้มาตรการทุ่ม(เอดี)ตลาดกับไทยนั้น ทำให้ปัจจุบันผู้ประกอบการในประเทศต่างเร่งส่งออกอย่างกันมากขึ้น เพราะกังวลเรื่องฐานภาษีใหม่ในปีหน้า จึงทำราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ในระดับที่ดี อย่างมีเสถียรภาพ

"มาตรการทุ่มตลาดนั้นปัจจุบัน กยท. ได้หารือกับกรมการค้าต่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์อยู่เป็นระยะ เพื่อหามาตรการตอบโต้ ส่วนหนึ่งที่สหรัฐฯเห็นว่ายางล้อของไทยราคาถูกกว่าเมื่อเทียบกับยางล้อที่ผลิตในสหรัฐฯเพราะ เป็นยางคนละประเภท อีกทั้งไทยเป็นแหล่งวัตถุดิบ ทำให้มีนักลงทุนจากหลายแห่งเข้ามาลงทุน มากที่สุดคือ จีน "

อย่างไรก็ตาม กรณีมาตรการทุ่มตลาดของสหรัฐ จะมีผลกับการส่งออกยางล้อจากไทยในระยะยาว ทำให้ต้องเตรียมพร้อมรองรับ โดยเฉพาะยางล้อขนาดเล็ก ที่ส่วนใหญ่โรงงานของจีนเป็นผู้ผลิต

รายงานจาก กยท. แจ้งว่า จากสถานการณ์ราคายางในไตรมาสที่ 2/2563 ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับตลาดล่วงหน้า สิงคโปร์ในช่วงปลายไตรมาสและเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ จึงคาดว่าในไตรมาสที่ 3/2563 ราคายางมีแนวโน้มเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบแคบๆ แต่ก็มีโอกาสปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากปัจจัยโดยรวมคือสถานการณ์ฝนตกชุกหนาแน่นในเดือน ส.ค.- ก.ย. จะทำให้ยางออกสู่ตลาดน้อยลง รวมทั้งการแพร่ระบาดของโรคใบร่วงในยางพารา

ขณะที่ปริมาณเสด็จยางปรับตัวลดลง ทั้งในตลาดล่วงหน้าเชิงไฮ ๓ สิ้นเดือนมิ.ย. 2563 มี 239.149 พันตัน ลดลง45.31% ตลาดล่วงหน้าโตเกียว มี 8.976 พันตัน ลดลง 28.13 % ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา ในขณะที่เงินบาทอ่อนค่าลง เนื่องจากนักลงทุนชะลออุตสาหกรรมการแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลให้เกิดแรงซื้อเงินดอลลาร์และสินทรัพย์ปลอดภัยมากขึ้นและมาตรการการแก้ไขปัญหาราคายางเร่งด่วนจากหน่วยงานภาครัฐ ผ่านโครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการไม้อย่างและผลิตภัณฑ์ วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท โครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง ระยะที่ 2 โครงการสร้างมูลค่าให้แก่ชนรักสุขภาพยางเป็น วันที่ 31 ธ.ค.2566 เป็นต้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokbiznews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธที่ 13 สิงหาคม 2563 เวลา 15:03

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.คาดยางแตะ50บาท/กก. คลายล็อกดาวน-ผลผลิตน้อย

ด้านอุปสงค์ถูงมือเพิ่มขึ้น โดยบริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี (STA) จำกัด ทำกำไรในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 854 ล้านบาท และความต้องการที่เพิ่มขึ้นจากผลกระทบโควิด-19 ทำให้บริษัทมีคำสั่งซื้อถึงกลางปี 2564 บ่งชี้ว่าอุปสงค์น้ำยางสดยังคงขยายตัว ในขณะที่โรงงานการผลิตรถยนต์ สามารถกลับมาดำเนินการผลิตได้อีกครั้ง หลังจากการแพร่ระบาดของโควิด-19ทำให้อุตสาหกรรมยางล้อเริ่มมีการฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม เกษตรกรต้องปรับสัดส่วนการผลิตยางตามแนวโน้มราคาที่เปลี่ยนแปลงเพื่อไม่ให้เกิดภาวะอุปทานล้นตลาด